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～ 補助制度のご案内 ～

この補助金と併せて、【フラット３５】の借入金利を

１０年間引き下げる制度をご利用いただけます。



《　市　》 《所有者》 《工事施工者》

制度紹介 事前相談

リフォーム工事施工者の選定
（市内施工業者）

工事費見積書の作成

申請書・実施計画書作成

受付 申請書・実施計画書提出

審査

補助金交付
決定通知

補助金交付決定・通知書の
受取

様式第3号

工事費の支払・領収書の受取 工事費の受取

完了報告書の作成

完了報告書の提出
（工事完了の日から起算して

３０日以内）

補助金確定通知書の受取

様式第8号

受付 補助金交付請求書の提出

審査

補助金の支払 補助金の受取

様式第9号

　1  空き家リフォーム事業フロー

　　　  リフォーム工事着手

工事完了

受付

審査
（必要に応じ現地確

認）

補助金
確定通知

様式第7号

様式第1号
様式第2号

契 約

※注意
補助金交付決定前に契約、
着手すると、補助金が受
けられなくなります。
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1

 ※先着順のため、住宅課窓口のみの受付とします（郵送・ＦＡＸ・メール等不可）。

2

3

4

5

次の全てに該当する空き家を対象とします。

1 居住の用に供しなくなってから１年以上が経過している一戸建て住宅。

2

3

4

5

6

次の全てに該当する者を対象とします。

1

2

3

4

過去に市が実施する他の制度による補助金又はこの要綱に基づく補助金を受けたことがないこと。

暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第6号に規定する
暴力団員でないこと。

建築年数が20年以上であること。

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第9条
第1項に規定する土砂災害特別警戒区域外にあるもの又は当該地区内にあり建築基準法施行令（昭和
25年政令第338号）第80条の3の規定に適合していること。

本市に定住する目的で空き家及び土地を購入し、売買契約締結後1年を経過していない個人。

補助対象事業完了後半年以内に、空き家に転居又は転入し、５年を超える期間継続して住民基本台帳
に記載され、当該所在地を生活の本拠とし、当該空き家を適切に管理する者。

本市の市税を滞納していないこと。

２　補助制度について

3親等以内の親族から購入したものではないこと。

予算額（1０件程度）に達し次第、締め切ります。

補助金の支払いは、リフォーム工事の完了後となります。補助金の交付決定通知を受けていても、途
中で取りやめた場合などは、補助金は支払われません。

令和８年２月２７日（金）迄に、リフォーム工事を完了し、完了の日から起算して30日以内に完了報
告書を提出してください。

延べ面積の２分の１以上を住宅の用に供しているもの。

補助金の交付決定通知を受ける前に、リフォーム工事に着手（契約）してしまうと、補助は受けられ
ません。

申請受付期間は、令和７年５月１５日（木）から令和７年１2月１５日（月）迄です。

２ 補助の対象となる空き家

３ 補助の対象となる者

１ ご 注 意
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次の全てに該当する空き家のリフォーム工事を対象とします。

1

2

3 リフォーム工事に要する経費（所有者自らが行う工事に要する経費を除く。）が50万円以上であること。

4

◎補助の対象となる工事の主なもの

◎補助の対象とならないもの（例）

・外構工事

・増築工事

・エアコン、照明機器

　予算の範囲内で次のとおり補助金を交付します。（交付する額に１，０００円未満の端数があるとき
は、これを切り捨てた額とします。）

補助対象事業費

補助対象事業に要する経費
（消費税及び地方消費税を除く）

　※子育て世帯・・・今年度末時点で18歳以下の子どもを扶養する世帯

給湯設備、浴室・洗面・トイレ・キッチン改修工事・水道管修繕（量水
器から宅内）等

各種建具取替え（ドアノブ、鍵、戸車、レール取替え）等

床・天井・壁等のクロス張替え

外壁の改修、張替え（外壁吹付け直し、コーキング補修）等

屋根塗替え、外部鉄部塗替え等

室内壁塗替え、内部タイル貼替え補修等

給排水設備工事

屋根材葺替え、雨漏り修理、屋根瓦の補修等

玄関建具取替え、断熱サッシ工事、シャッター取付け等

屋根工事

サッシ工事

建具工事

内装工事

塗装工事

区　分

外装工事

木工事

内　容

部屋の減築、間仕切りの変更、床材、内壁材等の変更等

建物の経年劣化した性能や機能を実用上支障のない状態まで回復又は向上させるために行う工事であ
ること。

住宅として使用するためのリフォーム工事であって、市内施工業者が関係法令を遵守して施工するも
のであること。

補助対象事業費の２分の１以内
【交付限度額】
　　一般世帯・・・・・・５００，０００円
　　子育て世帯・・・１，０００，０００円

補助率（交付額）

令和８年2月27日（金）までに完了すること。

電気配線等の工事

左官タイル工事

電気工事

５ 補助金の額

４ 補助の対象となる事業
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３　空き家リフォーム事業補助金申請の手続き

リフォーム工事の完了

・工事の完了後、３０日以内に完了報告書を添付書
類と併せて提出してください。

1 事前相談

・変更申請書
・添付書類
・中止・廃止申請
書

（市への提出書類）

・補助制度に関する相談

・交付申請書
・添付書類
・実施計画書

5

・補助金交付請求書で指定した金融口座に補助金を
振込みます。
※補助事業者（所有者等）本人の口座に限ります。

7

確定通知書の受理

9 補助金の請求

8

完了報告書の提出

6
・工事の完了を確認し、代金をお支払いください。
（領収書を必ずお受け取りください。）

10

・補助金交付請求
書

2

・補助事業に該当する場合、市から周南市空き家リ
フォーム事業補助金交付決定通知書を送付します。

・交付申請書等の書類を添付書類と合わせて提出し
てください。
 ※先着順のため、住宅課窓口のみの受付とします
（郵送・ＦＡＸ・メール等不可）

補助金の交付申請

交付決定通知書
の受理

3

・補助金交付決定通知書を受け取った後に契約し、
工事に着手してください（契約書〔請書〕を必ず取
り交わしてください）
※補助金の交付決定通知前に工事着手した場合、補
助は受けられません。

リフォーム工事の着手4

変更、中止等
・工事の途中で、事業内容の変更、中止等する場合
は、事前に相談のうえ、変更申請書又は中止・廃止
申請書を提出してください。

・補助金確定通知書を受け取った後、補助金交付請
求書を提出してください。

・市から周南市空き家リフォーム事業補助金確定通
知書を送付します。

・完了報告書
・添付書類

補助金の受理

4



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

①

②

③

④

①

②

③

④

⑤

4 ①補助金請求

位置図及び平面図（縮尺を明記）

滞納の無いことの証明書の原本（申請月に発行
されたもの）
※市役所課税課、市民課、各総合支所、支所で
申請できます。

補助対象事業完了報告書  　　        [様式第7号]

周南市空き家リフォーム事業補助金変更申請書
                                                 [様式第4号]

工事の領収書及び費用の内訳を示す書類の
コピー

工事費の見積書のコピー
（内訳明細がついたもの）
※周南市内の業者に限ります。
※補助対象外のものは除いてください。

リフォーム事業
内容の変更又は
中止・廃止の申

請

周南市空き家リフォーム事業補助金交付請求書
                                                 [様式第9号]

補助対象事業実施計画書（変更）    [様式第2号]

完了報告

2

12

3

当該空き家へ転居後の住民票のコピー
（請求書提出までに転居してください）

—

土地・建物登記事項証明書（名義変更後）のコ
ピー
※建物が未登記の場合は名寄帳のコピー及び土
地の登記事項証明書（名義変更後）のコピー

1年以上空き家であることが分かる書類
※広告、不動産業者の確認書または空き家証明

工事の写真（改修前・改修中・完了時）

工事に係る契約書（請書）のコピー

周南市空き家リフォーム事業中止・廃止申請書
                                                [様式第5号]

補助金交付申請の際提出した添付書類で変更が
あるもの

—

——

周南市空き家リフォーム事業補助金交付申請書
　　　　　　　　　　　　　　    　[様式第1号]

補助対象事業実施計画書             　[様式第2号]

記入例

7

補助金交付
申請

４　空き家リフォーム事業補助金申請書類一覧表

手続き

売買契約書のコピー

6

1

—

15

—

提出書類

—

—

8～10

19

11 20

21

22

様式ページ

18

—

24

—

14

—

—

13

—

17

16 —

—

—

23

◎申請に必要な様式は、市住宅課のホームページ

『https://www.city.shunan.lg.jp/soshiki/36/84066.html』から

ダウンロードすることができます。
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 ６  

 
別記様式第１号（第６条関係） 

周南市空き家リフォーム事業補助金交付申請書 

    年  月  日 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 周南市岐山通○丁目○番地 
 
                          氏名  周 南  太 郎              
  

        （電話番号）０９０—１１１１—×××× 

 
周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、次のとおり補助金の交付を申請し

ます。  

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

☑ 子育て世帯 

３ 対 象 空 き 家 
所   在   地 

登記事項証明書等に記載されている所在地を記入してください。 

４ 補 助 金 交 付 
申 請 額 

９００，０００   円 

５ 着手予定及び完了 
予 定 年 月 日 

着手予定   令和 ７ 年  ６  月   １２   日 
完了予定   令和 ７ 年  １２  月   １０   日 

６ 誓 約 事 項 

☑ 当該空き家は３親等以内の者から購入したものではありません。 
☑ 私は、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年

法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員ではありません。 
☑ 私は、当該空き家について、本市の他の補助等の制度の適用を受け

ていません。 
☑ 私は、事業完了後半年以内に当該住所地に住民登録し、５年以上定

住することで当該空き家を適正に管理します。 
☑ 私は、１８歳以下の子どもを扶養しています。 

氏名    周 南  太 郎         

（自署または押印） 

７ 添 付 書 類 

ア 売買契約書の写し 

イ 登記事項証明書の写し 

ウ 空き家の位置図及び平面図（改修工事箇所を明記） 

エ 補助対象事業実施計画書（第2号様式） 

オ 工事費の見積書（内訳の記載されたもの）の写し 

カ 1年以上空き家であることが分かる書類 

（広告、不動産業者の確認書または空き家証明） 

 キ 市税の滞納がないことの証明（滞納の無いことの証明書） 

 ク その他市長が必要と認める書類 

記入例 

日中繋がる連絡先をご記入ください。 

本人の自署でない場合

は押印してください。 

日付は提出の際、市が書

類を確認した後、記入し

てください。 



７ 

別記様式第２号（第６条関係） 

補助対象事業実施計画書 

 

１ 申 請 者 周 南  太 郎 

２ 空 き 家 の 概 要

登記事項証明書等に記載さ

れている内容を記入してく

ださい。 

所 在 地 周南市大字安田×××× 

延べ面積       １５５．５５     ㎡ 

階 数           2     階 

構 造 木造 

３ リフォームの内容 
（具体的に） 

・クロス張替 

・UB 新設 

・サッシ撤去、断熱サッシ新設 

・外壁全面塗装   など 

       

４ 施 工 業 者 

事業者名 （株）○○工務店 

所 在 地 周南市○○町○丁目○番○号 

電話番号 ０８３４—１１１１—×××× 

５ 交付申請額の算出方法 

リ フ ォ ー ム に 要 す る 費 用 １，９８０，０００円 

補 助 対 象 事 業 費 
（消費税等相当額を除く）    

（Ａ） 
１，８００，０００円 

補 助 対 象 事 業 費 × １ / ２ 
（千円未満切り捨て）     

（Ｂ） 
９００，０００円 

交 付 申 請 額 
（Ｂ）と50万円（子育て世帯は100万

円）のいずれか少ない額 
９００，０００円 

記入例 



950 2,850 950 1,900

6,650

1
,
9
0
0

1
,
9
0
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

1
,
9
0
0

9
5
0

9
,
5
0
0

LDK

洗面所

和室

UP

▲

▼

押入

押入

収納

ｻｯｼ撤去、断熱ｻｯｼ新設

外壁全面塗装

2
,
8
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

1
,
9
0
0

9
5
0

8
,
5
5
0

2,850 950 950 1,900

6,650

バルコニー

洋室

洋室

洋室 WIC

収納

DN

バ
ル
コ
ニー

収納

１階平面図　S=1/100

２階平面図　S=1/100

収納

参考図
間取りが変わらない場合

壁：全面クロス張替

壁：全面クロス張替

キッチン撤去・新設

UB撤去・新設

天井：PB撤去、PB+クロス新設

洋便器撤去・新設

WC

WC

見積書に記載のある工事
については全て記載。

浴
室

玄関
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950 2,850 950 1,900

6,650

1
,
9
0
0

1
,
9
0
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

1
,
9
0
0

9
5
0

9
,
5
0
0

洗面所

和室
玄関

UP

▲

▼

押入

押入

収納

2
,
8
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

1
,
9
0
0

9
5
0

8
,
5
5
0

2,850 950 950 1,900

6,650

バルコニー

洋室

洋室

洋室 WIC

収納

DN

バ
ル
コ
ニー

収納

１階平面図　S=1/100

２階平面図　S=1/100

収納

参考図
間取りの変更を伴う場合

改修前

WC

WC

LDK

見積書に記載のある工事
については全て記載。

壁・建具撤去

壁・建具撤去

壁・建具撤去

キッチン撤去

建具撤去

建具撤去

畳撤去

※下地共

床仕上撤去

建具撤去

浴
室

9



２階平面図　S=1/100

１階平面図　S=1/100

バ
ル
コ
ニー

DN

バルコニー

8
,
5
5
0

9
5
0

1
,
9
0
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

2
,
8
5
0

収納

▲

UP

玄関

洗面所

9
,
5
0
0

9
5
0

1
,
9
0
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

1
,
9
0
0

1
,
9
0
0

6,650

1,9009502,850950

洋室

収納

WIC

参考図

収納

収納

書斎洋室

950 1,900 950 2,850

6,650

間取りの変更を伴う場合

改修後

CL

冷

CL

洋室

WC

WC

見積書に記載のある工事
については全て記載する

・・・家具等補助対象外を示す。

※下地共

建具新設

LDK
建具新設

壁新設

建具新設

床新設

洋室

フローリング新設

壁・建具新設

壁新設

造作机新設 造作棚新設

造作棚新設

壁・建具新設

キッチン新設
※配管・配線共

浴
室
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空き家証明 

 

 

建物所在地  周南市大字安田××××          

                    

 

上記建物については、令和 ▲ 年 ●月より空き家となっていた

ことを証明します。 

 

令和７年▲月●日 

 

住 所  ●●市▲▲町××××    

 

氏 名  ● ● ● ●     印 

記入例 

売買契約書上の売主が 

記入・押印してください。 

売買契約書に押印され

ているものと同じ印鑑

を押してください。 

売買契約書上の売主の住所・

氏名をご記入ください。 



 

１２ 

別記様式第４号（第８条関係） 
 

周南市空き家リフォーム事業補助金変更申請書 

    年  月  日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 周南市岐山通○丁目○番地 

                           氏名  周 南  太 郎 

         （電話番号）０９０—１１１１—×××× 

 
 
令和 ７年▲月●●日付け周住第×××号により補助金の交付決定を受けた周南市空き家リフォーム事業に

ついて、次のとおりその内容を変更したいので、周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第８条の規定に

より申請します。 

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

☑ 子育て世帯 

３ 当初交付決定額       ９００，０００  円 ※ 補助金の額の変更が伴わないと

きは、３と４は、空白にしてくださ

い。 
４ 変 更 後 の 

交 付 申 請 額 
１，０００，０００  円   

５ 変 更 の 理 由 床の張り替え部分が増加するため 

６ 添 付 書 類 

 

ア 空き家の位置図及び平面図（改修工事箇所を明記） 

イ 補助対象事業実施計画書（第2号様式） 

ウ 工事費の見積書（内訳の記載されたもの）の写し 

エ その他市長が必要と認める書類 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

記入例 
日付は提出の際、市が書

類を確認した後、記入し

てください。 



１３ 

別記様式第２号（第６条関係） 

補助対象事業実施計画書（変更） 

 
 

１ 申 請 者 周 南  太 郎 

２ 空 き 家 の 概 要

登記事項証明書等に記載さ

れている内容を記入してく

ださい。 

所 在 地 周南市大字安田×××× 

延べ面積       １５５．５５     ㎡ 

階 数           2     階 

構 造 木造 

３ リフォームの内容 
（具体的に） 

床板の取り替え部分6０㎡から 100 ㎡に変更 

４ 施 工 業 者 

事業者名 （株）○○工務店 

所 在 地 周南市○○町○丁目○番○号 

電話番号 ０８３４—１１１１—×××× 

５ 交付申請額の算出方法 

リ フ ォ ー ム に 要 す る 費 用 ２，６４０，０００円 

補 助 対 象 事 業 費 
（消費税等相当額を除く）    

（Ａ） 
２，４００，０００円 

補 助 対 象 事 業 費 × １ / ２ 
（千円未満切り捨て）     

（Ｂ） 
１，２００，０００円 

交 付 申 請 額 
（Ｂ）と50万円（子育て世帯は100万

円）のいずれか少ない額 
１，０００，０００円 

記入例 



１４ 

別記様式第５号（第９条関係） 
 

周南市空き家リフォーム事業中止・廃止申請書 

 

  令和 ７ 年 ●月 ●日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所周南市岐山通○丁目○番地 

                           氏名  周 南  太 郎 

         （電話番号）０９０—１１１１—×××× 

 
 
令和 ７年▲月●●日付け周住第×××号により補助金の交付決定を受けた周南市空き家リフォーム事業に

ついて、次のとおり中止・廃止したいので、周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第９条の規定により

申請します。 

 
 
  
 

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

☑ 子育て世帯 

３ 住宅・建築物所在地  周南市大字安田×××× 

４ 中止・廃止の年月日    令和 ７ 年  ●  月   ●  日 

５ 中止・廃止の理由 補助対象事業を中止するため 

記入例 



 

 １５  

別記様式第７号（第11条関係） 
 

補助対象事業完了報告書 

 

    年  月  日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 
 
                           氏名                
 
                           （電話番号） 
 
令和 ７年▲月●●日付け周住第×××号により補助金の交付決定を受けた周南市空き家リフォーム事業が、

完了しましたので、周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第１１条第１項の規定により、次のとおり報

告します。  

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

☑ 子育て世帯 

３ 着 手 及 び 完 了 
年 月 日 

 着手 令和 ７年 ６月２０日  実施工程の工期を記入 
完了 令和 ７年１２月３０日 

４ 補助対象事業費 
  ２，４００，０００ 円 
申請書（変更後）の補助対象事業費（消費税相当額を除く） 

５ 補 助 金 の 
交 付 決 定 額 

１，０００，０００ 円 

６ 添 付 書 類 

 ア 補助対象事業に係る請負契約書の写し 
 イ 補助対象事業の領収書の写し及び費用の内訳を示す書類 
 ウ 補助対象事業の写真（改修前・改修中・完了時） 
 エ 当該空き家へ転居後の住民票の写し 
 オ その他市町が必要と認める書類 

日付は提出の際、市が

書類を確認した後、記

入してください。 

交付決定通知書又は交付決定

変更通知書の日付・文書番号

を記入してください。 

記入例 

写真のレイアウトは P16 に掲載

の様式を参考にしてください。 



【部屋名、施工項目】

完成

施工中

施工前

「補助対象事業の写真」レイアウト参考例
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 １７  

別記様式第９号（第12条関係） 
 

周南市空き家リフォーム事業補助金交付請求書 

    年  月  日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 周南市岐山通○丁目○番地 

                           氏名  周 南  太 郎  

          （電話番号）０９０—１１１１—×××× 

 
周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第１２条の規定により、次のとおり請求します。 

 

１ 補 助 年 度 令和７年度 ２ 補助金請求額   １，０００，０００円 

３ 補 助 対 象 事 業 
の 種 別 

□ 一般世帯 

☑ 子育て世帯 

４ 補 助 金 の 
交 付 決 定 額 

１，０００，０００円 
補助金交付決定（変更）通知書 

周住 第×××号 
令和 ７年▲月●●日 

５ 補 助 金 の 
交 付 確 定 額 

  ９００，０００円 
補助金確定通知書 

        周住 第△△△号 
令和 ７年▲月●●日 

６ 振込先金融機関等 

金融機関名 
○ ○銀行 

  金庫       △ △ 支店 
農協                         

口 座 番 号 普通 ・ 当座   番号  ０１２３４５ 

口 座 名 義 
（フリガナ）  シユウナン タロウ 

        周 南   太 郎  

７ 備 考 
 
 
 

記入例 日付は提出の際、市が

書類を確認した後、記

入してください。 



 

 １８  

別記様式第１号（第６条関係） 
 

周南市空き家リフォーム事業補助金交付申請書 

    年  月  日 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 
 
                          氏名                
  
                          （電話番号） 
 
周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、次のとおり補助金の交付を申請し

ます。  

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

□ 子育て世帯 

３ 対 象 空 き 家 
所   在   地 

周南市  

４ 補 助 金 交 付 
申 請 額 

   円 

５ 着手予定及び完了 
予 定 年 月 日 

着手予定         年    月    日 
完了予定         年    月    日 

６ 誓 約 事 項 

□ 当該空き家は３親等以内の者から購入したものではありません。 
□ 私は、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年

法律第７７号）第２条第６号に規定する暴力団員ではありません。 
□ 私は、当該空き家について、本市の他の補助等の制度の適用を受け

ていません。 
□ 私は、事業完了後半年以内に当該住所地に住民登録し、５年以上定

住することで当該空き家を適正に管理します。 
□ 私は、１８歳以下の子どもを扶養しています。 
 

氏名                 
（自署または押印） 

７ 添 付 書 類 

ア 売買契約書の写し 

イ 登記事項証明書の写し 

ウ 空き家の位置図及び平面図（改修工事箇所を明記） 

エ 補助対象事業実施計画書（第2号様式） 

オ 工事費の見積書（内訳の記載されたもの）の写し 

カ 1年以上空き家であることが分かる書類 

（広告、不動産業者の確認書または空き家証明） 

 キ 市税の滞納がないことの証明（滞納の無いことの証明書） 

 ク その他市長が必要と認める書類 



 １９  

別記様式第２号（第６条関係） 

補助対象事業実施計画書 

 

１ 申 請 者  

２ 空 き 家 の 概 要 

所 在 地 周南市 

延べ面積                 ㎡ 

階 数                 階 

構 造  

３ リフォームの内容 
（具体的に） 

 

４ 施 工 業 者 

事業者名  

所 在 地  

電話番号  

５ 交付申請額の算出方法 

リ フ ォ ー ム に 要 す る 費 用 円 

補 助 対 象 事 業 費 
（消費税等相当額を除く）    

（Ａ） 
円 

補 助 対 象 事 業 費 × １ / ２ 
（千円未満切り捨て）     

（Ｂ） 
円 

交 付 申 請 額 
（Ｂ）と50万円（子育て世帯は100万

円）のいずれか少ない額 
円 



２０ 

空き家証明 

 

 

建物所在地  周南市                   

                    

 

上記建物については、令和  年  月より空き家となっていた

ことを証明します。 

 

令和  年  月  日 

 

住 所                

 

氏 名              印 



２１ 

別記様式第４号（第８条関係） 
 

周南市空き家リフォーム事業補助金変更申請書 

    年  月  日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 
 
                           氏名                
 
                           （電話番号） 
 
令和  年  月  日付け周住第   号により補助金の交付決定を受けた周南市空き家リフォーム事業

について、次のとおりその内容を変更したいので、周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第８条の規定

により申請します。 

 

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

□ 子育て世帯 

３ 当初交付決定額              円 ※ 補助金の額の変更が伴わないと

きは、３と４は、空白にしてくださ

い。 ４ 変 更 後 の 
交 付 申 請 額 

円 

５ 変 更 の 理 由 
 
 

６ 添 付 書 類 

ア 空き家の位置図及び平面図（改修工事箇所を明記） 

イ 補助対象事業実施計画書（第2号様式） 

ウ 工事費の見積書（内訳の記載されたもの）の写し 

エ その他市長が必要と認める書類 

 



２２ 

別記様式第５号（第９条関係） 
 

周南市空き家リフォーム事業中止・廃止申請書 

 

    年  月  日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 
 
                           氏名                
 
                           （電話番号） 
 
 令和  年  月  日付け周住第   号により補助金の交付決定を受けた周南市空き家リフォーム事業

について、次のとおり中止・廃止したいので、周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第９条の規定によ

り申請します。 

 
 
  
 

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

□ 子育て世帯 

３ 住宅・建築物所在地  周南市 

４ 中止・廃止の年月日         年     月     日 

５ 中止・廃止の理由  



 2３  

別記様式第７号（第11条関係） 
 

補助対象事業完了報告書 

 

    年  月  日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 
 
                           氏名                
 
                           （電話番号） 
令和  年  月  日付け周住第   号により補助金の交付決定を受けた周南市空き家リフォーム事業

が、完了しましたので、周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第１１条第１項の規定により、次のとお

り報告します。  

１ 補 助 年 度 令和７年度 

２ 補助対象事業の種別 
□ 一般世帯 

□ 子育て世帯 

３ 着 手 及 び 完 了 
年 月 日 

 着手         年    月    日 
完了         年    月    日 

４ 補助対象事業費               円 

５ 補 助 金 の 
交 付 決 定 額 

                        円 

６ 添 付 書 類 

 ア 補助対象事業に係る請負契約書の写し 
 イ 補助対象事業の領収書の写し及び費用の内訳を示す書類 
 ウ 補助対象事業の写真（改修前・改修中・完了時） 
 エ 当該空き家へ転居後の住民票の写し 
 オ その他市町が必要と認める書類 



２４ 

別記様式第９号（第12条関係） 
 

周南市空き家リフォーム事業補助金交付請求書 

    年  月  日 
 
（宛先）周南市長  

申請者  住所 
 
                           氏名                
 
                           （電話番号） 
 
周南市空き家リフォーム事業補助金交付要綱第１２条の規定により、次のとおり請求します。 

 

１ 補 助 年 度 令和７年度 ２ 補助金請求額           円 

３ 補 助 対 象 事 業 
の 種 別 

□ 一般世帯 

□ 子育て世帯 

４ 補 助 金 の 
交 付 決 定 額 

             円 
補助金交付決定（変更）通知書 

周住第    号 
令和  年   月   日 

５ 補 助 金 の 
交 付 確 定 額 

円  
補助金確定通知書 

周住第    号 
令和  年   月   日 

６ 振込先金融機関等 

金融機関名 
銀行 
金庫         店 
農協 

口 座 番 号 普通 ・ 当座   番号 

口 座 名 義 
（フリガナ） 

  

７ 備 考 
 
 
 


